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Budsjettskriv for 2026 
Virksomhetene under Kultur- og likestillingsdepartementet bes med dette om å levere innspill 
og forslag til endringer på departementets budsjettområde til statsbudsjettet 2026. Det bes 
om innspill på hele sektorområdet som virksomheten har ansvar for, dvs. både forslag som 
omhandler virksomhetens driftsbevilgninger og tilskudd mv. som virksomheten forvalter. 

Virksomhetenes budsjettinnspill vil inngå i departementets arbeid med å forberede 
statsbudsjettet for 2026 på Kultur- og likestillingsdepartementets område. I den forbindelse er 
det behov for innspill som kan danne grunnlag for budsjettprioriteringene. Det betyr at det 
både kan fremmes forslag til nye satsinger (budsjettøkninger) og til mulige innsparingstiltak 
som kan nyttes som inndekning for ev. nye satsinger. 

Dette vedlegget gir retningslinjer for innhold og utforming av virksomhetenes budsjettinnspill 
for 2025. 

Fristen for innsending av budsjettinnspill for 2026 er 1. desember 2024. 

Virksomheten skal sende innspillet til Kultur- og likestillingsdepartementet, 
postmottak@kud.dep.no. Det skriftlige innspillet sendes i Word format og utfylt regneark i 
Excel format, slik at materialet er enkelt tilgjengelig for videre bruk.  

 

Nærmere om budsjettinnspill for 2026 
I utarbeidelsen av budsjettinnspillet for 2026 skal virksomheten ta utgangspunkt i foreløpig 
tildelt budsjettramme for 2025, jf. foreløpig tildelingsbrev for 2025.  

a) Eventuelle satsingsforslag 

Omtale av satsingsforslaget skal skrives ut fra minimumskravene i utredningsinstruksen, og 
besvare følgende spørsmål: 

 Problembeskrivelse: Hva er problemet? Hva skal oppnås? 
 Beskrivelse av tiltaket: Hvordan skal midlene benyttes? Konkret beskrivelse. 
 Forventede virkninger av tiltaket: Hvilke konkrete resultater forventes? Hva er 

merverdien av forslaget til bevilgningsøkning sammenlignet med en videreføring av 
eksisterende ressursbruk? 

 Samfunnsøkonomisk lønnsomhet. En vurdering av tiltakets samlede positive 
virkninger opp mot tiltakets samlede negative virkninger for samfunnet.  

 
Omtalen bør være knapp, og på et overordnet nivå. Beskrivelsen skal gi en oversiktlig 
fremstilling av de budsjettmessige konsekvensene av tiltaket. Det må redegjøres for 
relevante forutsetninger og beregninger. Flerårige budsjettkonsekvenser for årene 2026–
2027 må omtales i beskrivelsen av hvert enkelt satsingsforslag.  

b) Innsparingstiltak 
Virksomhetene skal også anvise forslag til minimum 2-3 mulige innsparingstiltak på sitt 
område. Det bør en viss forholdsmessig og beløpsmessig sammenheng mellom 
satsingsforslag og anviste innsparingstiltak, da det ikke kan legges til grunn at nye satsinger 
utelukkende kan finansieres av «friske» budsjettmidler. 
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Utfyllende omtale av innsparingstiltak skal skrives i tråd med følgende: 

 Gi en kort beskrivelse av innsparingstiltaket.  
 Beskrivelse av konsekvenser av innsparingstiltaket – argumenter for og imot 

reduserte utgifter til formålet 
 Gjennomføring av forslaget – hvordan innsparingen kan realiseres 
 Flerårige budsjettkonsekvenser. 

Innsparingstiltakene må være realistiske og praktisk gjennomførbare. Det må redegjøres for 
hvordan den anslåtte innsparingseffekten i 2025 skal kunne oppnås og for konsekvenser av 
tiltaket. Det skal også vurderes tiltak som kan gi en mer langsiktig effektiviseringsgevinst og 
innsparingsgevinst på budsjettet, uten at de nødvendigvis gir store effekter allerede i 2025. 
Det vil si budsjett tiltak som kan igangsettes i 2025, og hvor innsparingen påløper og/eller 
øker i senere budsjettår. 

c) Eventuelle forslag til endringer i inntektsbevilgninger, herunder for gebyrer og 
sektoravgifter  
Eventuelle forslag om å endre gebyrer og sektoravgifter skal fremmes som satsingsforslag, 
jf. R-112/2015. Virksomhetene skal også fremme eventuelle forslag til andre endringer i 
inntektsbevilgningene.  

d) Eventuelle andre aktuelle saker 
Dersom det er andre saker om har betydning for virksomhetens arbeid i 2025 bør disse 
omtales. Dette kan være innspill til langsiktige strategier, målformuleringer etc. Omtalen skal 
være kort og overordnet. 

e) Tilsagnsfullmakter (dette punktet settes bare inn i brevet til de virksomhetene som det 
er aktuelt for) 
Gi en kort redegjørelse for behovet for tilsagnsfullmakt i budsjettet for 2025, herunder 
gammelt ansvar og forslag til ny ramme. 

f) Regneark (Excel fil) for utfylling 
Vedlagt er regneark for utfylling. 
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